АДМИНИСТРАЦИЯ
СМОРОДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.06.2020 года    №  11                                                            с. Смородинка

О внесении изменений в административные регламенты Смородинского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Смородинского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в целях приведения правовых актов администрации в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"  администрация Смородинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административные регламенты Смородинского МО в соответствии с  Федеральным законом  от 18.07.2019 № 184-ФЗ и постановлением Правительства РФ от 10.02.2020 № 114 следующие изменения и дополнения:
1.1.1.  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По присвоению (уточнению) адреса объектам недвижимости», утвержденный постановлением администрации Смородинского  МО от 13.11.2015 года № 24 дополнить  п. 2.14.3. части 2.14 раздела 2 абзацем следующего содержания:
«С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов» ;
1.1.2.  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Смородинского  МО от  22.09.2016  года № 32 дополнить п. 2.8. части 2 абзацем следующего содержания:
« С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.3.  административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки»,  утвержденный постановлением администрации Смородинского муниципального образования от о 29.08.2016  года № 29 дополнить п. 2.8. части 2 абзацем следующего содержания:
«С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.4. административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением администрации Смородинского муниципального образования от  06.06.2016  года № 25 дополнить п. 2.14. части 2 абзацем следующего содержания:
«С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.5  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории Смородинского муниципального образования», утверждённый постановлением администрации Смородинского МО от 08.11.2019 года № 51 дополнить п. 2.13.5 части 2 абзацем следующего содержания:
«С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.6  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Смородинского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской  области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования Смородинского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской  области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утверждённый постановлением администрации Смородинского МО  от 30.09.2018 года № 22 пункт 2.8. части 2 дополнить абзацем следующего содержания:
          «С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.7  административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  территории», утвержденный постановлением администрации Смородинского  муниципального образования от  18.04.2016 года № 20 дополнить п. 2.8. части 2 подпунктом 2.8.5. следующего содержания;
«2.8.5. С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.8  административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка» утвержденный постановлением администрации Смородинского  муниципального образования от  18.04.2016  года № 19: дополнить п. 2.8. части 2 подпунктом 2.8.4. следующего содержания:
«2.8.4. С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.9. административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «О предварительном согласовании предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Смородинского муниципального образования от  18.04.2016  года № 18 дополнить п. 2.8. части 2 подпунктом 2.8.4. следующего содержания:
«2.8.4. С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.10.  административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Смородинского муниципального образования от  18.04.2016 года № 16 дополнить п. 2.8. части 2 подпунктом 2.8.4. следующего содержания:
«2.8.4. С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов» ;
1.1.11. административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Смородинского  муниципального образования от  13.11.2015 года № 25 дополнить п. 2.6. части 2 подпунктом 2.6.1.5. следующего содержания:
«2.6.1.5.  С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.12 административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества муниципального  образования в аренду или безвозмездное пользование», утверждённый в новой редакции постановлением от  13.11.2015  года  № 21 дополнить п. 2.6. части 2 подпунктом 2.6.5. следующего содержания:
«2.6.5.  С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.13. административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах муниципального образования», утверждённый в новой редакции постановлением от  13.11.2015  года № 19 дополнить п. 2.14. части 2 подпунктом 2.14.4. следующего содержания
«2.14.4.  С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.14.  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» в редакции постановления от  13.11.2015 года № 18 дополнить п. 2.14. части 2 подпунктом 2.14.4. следующего содержания
«2.14.4.  С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
1.1.15.  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населённых пунктов муниципального образования» в редакции постановления от 13.11.2015 года № 22 дополнить п. 2.14. части 2 подпунктом 2.14.4. следующего содержания:
«2.14.4.  С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
         1.1.16  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утверждённый постановлением администрации Смородинского МО от 31.10.2019 года № 50 дополнить подраздел 1.3. раздела 1 пунктом 1.3.4. следующего содержания:
        «1.3.4. С 1 июля 2020 года инвалиды полностью освобождаются от обязанности при получении муниципальных услуг представлять документы, подтверждающие установление инвалидности  (справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»
2.  Обнародовать настоящее постановления в местах для обнародования и  на сайте администрации  Перелюбского муниципального района http// adm-perelyb.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Смородинского
муниципального образования                                                                    Т.В. Савлук